

決算報告書

自 2023年10月20日

至 2024年7月31日

目次

I 貸借対照表

II 正味財産増減計算書

III 正味財産増減計算書内訳表

IV 財務諸表に対する注記

V 附属明細書

VI 財産目録

貸借対照表

2024年 7月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	112,402,488	4,609,124	107,793,364
未収金	182,470		
前払金	9,826,752		
立替金		732,495	△ 732,495
流動資産合計	122,411,710	5,341,619	117,070,091
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
事業積立資産	267,192,569		267,192,569
特定資産合計	267,192,569	0	267,192,569
(3) その他固定資産			
什器備品	30,421,314		30,421,314
ソフトウェア	534,600		534,600
その他固定資産合計	30,955,914	0	30,955,914
固定資産合計	298,148,483	0	298,148,483
資産合計	420,560,193	5,341,619	415,218,574
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	13,556,556	1,185,561	12,370,995
前受金	6,600,000		6,600,000
前受補助金等	128,183,888		128,183,888
預り金	267,422		267,422
未払消費税等	603,700		603,700
流動負債合計	149,211,566	1,185,561	148,026,005
負債合計	149,211,566	1,185,561	148,026,005
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	267,192,569	0	267,192,569
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	267,192,569	0	267,192,569
2. 一般正味財産	4,156,058	4,156,058	0
正味財産合計	271,348,627	4,156,058	267,192,569
負債及び正味財産合計	420,560,193	5,341,619	415,218,574

正味財産増減計算書

2023年 10月20日から2024年 7月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	154,000	0	154,000
一般会員受取会費	45,000		45,000
協力会員受取会費	61,000		61,000
賛助会員受取会費	6,000		6,000
競技者登録	42,000		42,000
事業収益	69,089,870	0	69,089,870
参加費収入	27,596,399		27,596,399
受取再委託費	10,194,471		10,194,471
受取協賛金	31,299,000		31,299,000
受取助成金等	114,131,579	0	114,131,579
受取助成金	25,896,379		25,896,379
受取補助金	88,235,200		88,235,200
受取寄付金	175,121,502	0	175,121,502
受取寄付金	2,486,501		2,486,501
受取寄付金振替額	172,635,001		172,635,001
雑収益	985	20	965
受取利息	985	20	965
雑収益			0
経常収益計	358,497,936	20	358,497,916
(2) 経常費用			0
事業費	333,114,393	464,346	332,650,047
業務委託費	47,690,950		47,690,950
諸謝金	24,934,015		24,934,015
印刷製本費	1,129,113		1,129,113
渡航費	46,620,396	60,000	46,560,396
旅費交通費	61,128,900	168,192	60,960,708
滞在費	46,669,962		46,669,962
通信運搬費	2,567,556		2,567,556
消耗品費	5,555,823	77,150	5,478,673
借料および損料	49,654,144	64,854	49,589,290
減価償却費	14,173,474		14,173,474
保険料	2,138,745	63,130	2,075,615
加盟分担金	670,000		670,000
租税公課	24,000		24,000
支払手数料	1,230,220	220	1,230,000
為替差損	13,257		13,257
雑費	17,520,086	30,800	17,489,286
エントリー費	4,778,515		4,778,515
スポーツ用具費	6,522,837		6,522,837
備品費	92,400		92,400
管理費	25,383,543	67,140	25,316,403
給料手当	17,648,322		17,648,322
法定福利費	3,056,970		3,056,970
通勤費	1,098,864		1,098,864
福利厚生費	124,550		124,550
旅費交通費	70,796		70,796
通信運搬費	409,292	22,110	387,182

借料および損料	8,800		8,800
業務委託費	332,200		332,200
消耗品費	167,114	0	167,114
印刷製本費	180,937		180,937
保険料	180,000		180,000
クラウドサービス利用料	302,500		302,500
雑費	5,720	43,980	△ 38,260
租税公課	687,400	1,050	686,350
支払手数料	48,528	0	48,528
支払報酬料	561,550		561,550
加盟分担金	500,000		500,000
経常費用計	358,497,936	531,486	357,966,450
評価損益等調整前当期経常増減額	0	△ 531,466	531,466
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	△ 531,466	531,466
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 531,466	531,466
一般正味財産期首残高	4,156,058	4,687,524	△ 531,466
一般正味財産期末残高	4,156,058	4,156,058	0
II 指定正味財産増減の部			0
受取寄付金	439,827,570	0	439,827,570
受取寄付金	439,827,570		439,827,570
一般正味財産への振替額	△ 172,635,001	0	△ 172,635,001
一般正味財産への振替額	△ 172,635,001		△ 172,635,001
当期指定正味財産増減額	267,192,569	0	267,192,569
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	267,192,569	0	267,192,569
III 正味財産期末残高	271,348,627	4,156,058	267,192,569

正味財産増減計算書内訳表

2023年 10月20日から2024年 7月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	154,000	0	154,000
一般会員受取会費	45,000		45,000
協力会員受取会費	61,000		61,000
賛助会員受取会費	6,000		6,000
競技者登録	42,000		42,000
事業収益	43,706,327	25,383,543	69,089,870
参加費収入	27,596,399		27,596,399
受取再委託費	10,194,471		10,194,471
受取協賛金	5,915,457	25,383,543	31,299,000
受取助成金等	114,131,579	0	114,131,579
受取助成金	25,896,379		25,896,379
受取補助金	88,235,200		88,235,200
受取寄付金	175,121,502	0	175,121,502
受取寄付金	2,486,501		2,486,501
受取寄付金振替額	172,635,001		172,635,001
雑収益	985	0	985
受取利息	985		985
雑収益			0
経常収益計	333,114,393	25,383,543	358,497,936
(2) 経常費用			
事業費	333,114,393	0	333,114,393
業務委託費	47,690,950		47,690,950
諸謝金	24,934,015		24,934,015
印刷製本費	1,129,113		1,129,113
渡航費	46,620,396		46,620,396
旅費交通費	61,128,900		61,128,900
滞在費	46,669,962		46,669,962
通信運搬費	2,567,556		2,567,556
消耗品費	5,555,823		5,555,823
借料および損料	49,654,144		49,654,144
減価償却費	14,173,474		14,173,474
保険料	2,138,745		2,138,745
加盟分担金	670,000		670,000
租税公課	24,000		24,000
支払手数料	1,230,220		1,230,220
為替差損	13,257		13,257
雑費	17,520,086		17,520,086
エントリー費	4,778,515		4,778,515
スポーツ用具費	6,522,837		6,522,837
備品費	92,400		92,400
管理費	0	25,383,543	25,383,543
給料手当		17,648,322	17,648,322
法定福利費		3,056,970	3,056,970
通勤費		1,098,864	1,098,864
福利厚生費		124,550	124,550
旅費交通費		70,796	70,796

通信運搬費		409,292	409,292
借料および損料		8,800	8,800
業務委託費		332,200	332,200
消耗品費		167,114	167,114
印刷製本費		180,937	180,937
保険料		180,000	180,000
クラウドサービス利用料		302,500	302,500
雑費		5,720	5,720
租税公課		687,400	687,400
支払手数料		48,528	48,528
支払報酬料		561,550	561,550
加盟分担金		500,000	500,000
経常費用計	333,114,393	25,383,543	358,497,936
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高		4,156,058	4,156,058
一般正味財産期末残高	0	4,156,058	4,156,058
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	439,827,570	0	439,827,570
受取寄付金	439,827,570		439,827,570
一般正味財産への振替額	△ 172,635,001	0	△ 172,635,001
一般正味財産への振替額	△ 172,635,001		△ 172,635,001
当期指定正味財産増減額	267,192,569	0	267,192,569
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	267,192,569	0	267,192,569
III 正味財産期末残高	267,192,569	4,156,058	271,348,627

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物附属設備及び什器備品については、定額法を採用している。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				0
小 計	0	0	0	0
特定資産				
事業積立資産		267,192,569	0	267,192,569
小 計	0	267,192,569	0	267,192,569
合 計	0	267,192,569	0	267,192,569

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対する額)
基本財産	0	(0)	(0)	-
小 計	0	(0)	(0)	-
特定資産				
事業積立資産	267,192,569	(267,192,569)	(0)	-
小 計	267,192,569	(267,192,569)	(0)	(0)
合 計	267,192,569	267,192,569	0	0

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	44,452,228	14,030,914	30,421,314
ソフトウェア	677,160	142,560	534,600
合 計	45,129,388	14,173,474	30,955,914

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、以下のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
目的達成による指定解除額	172,635,001
合 計	172,635,001

7. その他

(1) 資産除去債務に関する注記

当法人は事務所に係る不動産賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復義務を有している。しかし、当該債務に関する賃借資産の使用期間が明確でなく、かつ将来移転等の予定もないことから、資産除去債務を合理的に見積もることができない。そのため当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産					
	基本財産計	0	0	0	0
	事業積立資産	0	267,192,569	0	267,192,569
	特定資産計	0	267,192,569	0	267,192,569

2. 引当金の明細

・該当なし。

財産目録

2024年 7月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
現金 預金 未収金 前払金	手元保管 普通預金		運転資金として	71,841
			運転資金として 管理部本会計 9644557 他	112,330,647
			事業及び管理業務の両方に使用する共用資産 ASPH	36,870
			NSPH	110,800
		事業及び管理業務の両方に使用する共用資産 SBPH	34,800	
			事業及び管理業務の両方に使用する共用資産 ASPH	7,880,772
			SBPH	1,945,980
流動資産合計				122,411,710
(固定資産)				
特定資産	事業積立資産	普通預金	交付者の定めた用途に充てるために保有している資金であり、公益目的事業の財源として使用している。	267,192,569
その他固定資産	什器備品		公益目的事業に使用する資産	30,421,314
	ソフトウェア		公益目的事業に使用する資産	534,600
固定資産合計				298,148,483
資産合計				420,560,193
(流動負債)				
未払金 前受金 前受補助金等 預り金 未払消費税等			事業及び管理業務の両方にまたがる共用負債 その他	12,575,356
			クレカ ASPH	292,540
			クレカ NSPH	433,124
			クレカ SBPH	255,536
			事業及び管理業務の両方にまたがる共用負債	6,600,000
			事業及び管理業務の両方にまたがる共用負債	128,183,888
	源泉所得税預り金		事業及び管理業務の両方にまたがる共用負債	267,422
			事業及び管理業務の両方にまたがる共用負債	603,700
流動負債合計				149,211,566
負債合計				149,211,566
正味財産				271,348,627